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kyrka
HJO PASTORAT

Hitta hit!

Hjo

Tibro,
Skövde

Tidaholm

Korsberga kyrka ligger i Hjo pastorat vid Vätterns västra 
strand.
Hjo pastorat består av fyra församlingar och omfattar Hjo 
kommun. 

Inom pastoratet finns åtta olika kyrkobyggnader med olika 
ursprungstider och stilar. Södra Fågelås kyrka, Norra Fågelås 
kyrka, Fridene kyrka, Korsberga kyrka, Mofalla kyrka, 
Grevbäcks kyrka, Svärtans kapell och Hjo kyrka.

Du hittar de olika kyrkorna och information om 
verksamheten i dem på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/hjo

Välkommen!

Medarbetare i Hjo pastorat kontaktas genom 
Församlingshemmet, Regeringsgatan 12, Hjo
telefon 0503-323 80 
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På kyrkans södra 
sida hänger flera 
vackra epitafier, 
minnestavlor över 
avlidna.

I koret hänger en träskulptur 
föreställande jungfru Maria, Him-
ladrottningen. Två runda tappar 
i de saknade underarmarna visar 
att hon ursprungligen höll barnet 
i sin famn.

Från ingången på kyrkans västra 
gavel leder mittgången idag rakt 
fram i koret. Här ses tavlan med 
St Göran och draken, prediksto-
len samt altartavlan.

Fornminnen berättar att Korsberga och trakten däromkring har varit 
bebodd i minst 2000 år. Några av dessa fornminnen har hittats på 
kullen där kyrkan ligger idag, vilket tyder på att platsen kan ha varit 
en samlingsplats redan före kristen tid.

Kyrkans äldsta del byggdes, helt i sten, i slutet av 1100-talet. Denna 
del används nu som sakristia. Över dess bastanta järndörr hänger 
en primklocka från den katolska tiden. Inne i sakristians tunneltak 
finns målningar daterade till omkring år 1490 utförda av mäster 
Amund och hans medhjälpare. Målningarna utgör en bildberättelse 
från vänster till höger. Den handlar om en riddare som hotas av 
fiender, böjer knä i bön och får hjälp av Gud.

Under medeltiden byggdes kyrkan till, men fick emellanåt förfalla, 
särskilt efter reformationen år 1527. Vid slutet av 1600-talet stod 
dock kyrkan i skick som ny, med vapenhus och ingång mot söder - 
mitt emot klockstapeln som tillkom på 1680-talet. I stapeln finns två 
klockor; den mindre saknar inskription men är av formen att döma 
från medeltiden. Den större klockan gjöts om år 1797 och bär denna 
vers: När klockans ljud hörs skalla / att Herrans folk hopkalla / till 
kyrkan i Hans hus. / Kom då med öppet öra / att ordens lärdom höra 
/ och vandra i dess ljus.

Kyrkobyggnaden har byggts om flera gånger. En större förändring 
genomfördes år 1808, då vapenhuset revs och ersattes med det 
nuvarande på kyrkans västra gavel. Samtidigt togs kyrkans “herr-
skapsläktare” bort inne i kyrkan. År 1951 gjordes ännu en större 
renovering, bland annat i sakristian, och 1990 lades nya mattor in i 
kyrkan. 

Den vackert skulpterade predikstolen skänktes till kyrkan år 1712 
av överste Sven Tranhielm och hans maka Christina Papegoja på 
Stora Hamrum. Den ljusa altartavlan föreställer Frälsarens korsfäs-
telse. Välborna fru Brita Hårdh, änkefru efter major Bengt Liljehöök, 
skänkte den till kyrkan år 1716. 

På kyrkans norra vägg hänger ytterligare ett välgjort träsnideri. Det 
är en mindre tavla föreställande striden mellan St Göran och dra-
ken, en replik av den berömda skulpturen i Storkyrkan i Stockholm. 
Bilden är utförd av bildhuggare Frölander från Korsberga.

Runt kyrkan utbreder sig den äldre kyrkogården som tidigare 
omgavs av träbalkar, sedan länge ersatta med stenmurar. 1888 in-
vigdes kyrkogården väster om landsvägen, mitt emot kyrkan.


